DIÁRIO OFICIAL Nº 35.369  25Quarta-feira, 19 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA Nº 160 de 18 de Abril de 2023
Nome: Jeziel dos Santos Rocha.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 498806.
CPF: 097.637.912-00.
Período: 16 a 21.04.2023.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: buscar veículo locado através do Contrato Nº 027/2023 Protocolo
Nº 2023/2035091 e conduzir diretora administrativa
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 927206

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 244/2023 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no DOE
n° 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2048364 de
21/03/2023.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 22/03/2023, a servidora THAIS ALBER-
NAR PESSOA, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5956146/1, lotada no
Centro de Suporte de Enfermagem (Divisão de Diagnostico por Imagem -
DDI), admitida sob o regime das Leis Complementares 007/91 e 77/2011
– Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de abril de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 927320

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 043/2020-HOL
Data Assinatura:19/04/2023
Processo nº: 2022/1487389
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 20/04/2023 a 19/04/2024.
Valor Total do Aditivo: R$ R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais)
Orçamento: 10.126.1508.8238.3390.40 Fonte: 001500100203/01659000069
Contratado: METHODUS GESTÃO DE CUSTOS LTDA
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral
Protocolo: 902073

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2023 – CPL/HOL
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de Reforma e Adequação da Central de Material Esterilizado, com forneci-
mento de material e mão de obra no HOSPITAL OPHIR LOYOLA
DATA DE ABERTURA: 19 de maio de 2023
HORÁRIO: 08:00 h (oito horas)
Local: Auditório do Hospital Ophir Loyola, Av. Magalhães Barata, n° 922,
São Brás, Belém - PA.
O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site do Hospital Ophir Loyola
(www.ophirloyola.pa.gov.br), ou ainda junto a comissão de licitação, no
horário de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. O edital também pode
ser solicitado pelo e-mail: cplhol03@gmail.com.
Belém/PA, 18 de abril de 2023.
Celso Augusto Moraes Gonçalves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Ivete Gadelha Vaz - Diretora-Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 927435

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 242/2023– GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 734 de 07 de abril de 1992 que
fixa os valores e estabelece normas à concessão de Diárias para viagem.
CONSIDERANDO o Art. 145 e seguintes da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994, dispõe sobre a concessão de Diárias aos servidores da Administração
Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo.

CONSIDERANDO a Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de março
de 2008 que dispõe sobre procedimentos para concessão de Diárias aos
servidores da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Poder
Executivo e PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 que altera os
valores das Diárias.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2051002 de 24/03/2023.
RESOLVE:
CONCEDER diárias aos servidores abaixo relacionados para participarem
do Evento Hospitalar/2023, na Cidade de São Paulo/SP.

NOME MATRICULA CARGO PRÍODO QTD. DE
DIÁRIAS

MARCIANA ALVES DE ANDRADE

5569567/11

COMISSIONADO (TEC. ADM. E
FINANÇAS -

ADMINISTRADOR)

22 a
26/05/2023

4,5

MARIA DE FATIMA GOUVEIA PERES 57235029/2 ECONOMISTA 22 a
26/05/2023 4,5

JOAO DE DEUS REIS DA SILVA

3152928/1

COMISSIONADO (ASSESSOR
ESPECIAL III /

MEDICO)

22 a
26/05/2023 4,5

SAMARA XAVIER AYAN 5942270/4 COMISSIONADO
(ADVOGADO)

22 a
27/05/2023 5,5

SAMUEL JACOB AZANCOT NETO

57220835/1

TEC. EM GESTÃO DE INFRA-ES-
TRUTURA (ARQUITETO)

22 a
26/05/2023 4,5

TIAGO RAMOS AZEVEDO 7001230/1 PROCURADOR
FUNDACIONAL

22 a
26/05/2023 4,5

Os referidos servidores, quando do seu regresso, terão o prazo de 05 (cin-
co) dias a contar da data de retorno, para apresentar ao Departamento
Financeiro e Contábil o relatório de viagens, juntamente com os bilhetes
aéreos utilizados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HospitalOphirLoyola.
Em, 17 de abril de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 927462

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE Nº 926025, DIÁRIO OFI-
CIAL N° 35.365 DE 17 DE ABRIL DE 2023.

Protocolo: 927387
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE Nº 926022, DIÁRIO OFI-
CIAL N° 35.365 DE 17 DE ABRIL DE 2023

Protocolo: 927382
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE Nº 926020, DIÁRIO OFI-
CIAL N° 35.365 DE 17 DE ABRIL DE 2023.

Protocolo: 927380

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.° 071/2022

Data Assinatura: 10/04/2023
Processo nº: 2022/274470
Justificativa: O presente Distrato decorre da homologação do Pregão Ele-
trônico n.º050/2022, realizado nos autos do processo nº 2022/180530 e
a consequente assinatura da Ata de Registro de Preços n. 029/2022, im-
plementando, portanto, a condição resolutiva prevista na cláusula segunda
parágrafo único deste Contrato.
Contratado: A J COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALAR LTDA
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 927395
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N.° 068/2022
Data Assinatura: 10/04/2023
Processo nº: 2022/274470
Justificativa: O presente Distrato decorre da homologação do Pregão Ele-
trônico n.º048/2022, realizado nos autos do processo n. 2022/197013 e
a consequente assinatura da Ata de Registro de Preços n. 028/2022, im-
plementando, portanto, a condição resolutiva prevista na cláusula segunda
parágrafo único deste Contrato.
Contratado: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 927390
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N.° 069/2022
Data Assinatura: 10/04/2023
Processo nº: 2022/274470
Justificativa: O presente Distrato decorre da homologação do Pregão Ele-
trônico nº 048/2022, realizado nos autos do processo nº 2022/197013
e a consequente assinatura da Ata de Registro de Preços nº 028/2022,
implementando, portanto, a condição resolutiva prevista na cláusula sexta
deste Contrato.
Contratado: CALLMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 927391